14.3.1253 - Die 14 martii, indictione 11, Neapoli, anno ab incarnatione Domini 1253, regnante civitatem 
Neapolis nobili viro domino Gallo de Orbello mediolanensi potestate civitatis eiusdem. Sica filia domini 
Ioannis cognomento Bulcano et Melaita filia domini Thomasii cognomento Franco humiles moniales 
monasterii Sancti Gregorii Maioris rectrices et gubernatrices Sancti Infirmarii ipsius monasterii vendunt et 
tradunt dominae Mariae de Domini Ebuli abbatissae ipsius monasterii filiae domini Petri de Domini Ebuli et 
dominae Sicelgaitae iugalium pectiam terrae ipsius Infirmarii mensurae quartarum 18 ... positam in loco 
Calbiczani ubi dicitur ad Scagnalupo ... coheret cum terra monasterii S. Mariae de Domina Romata, cum 
terra heredis Martini et Gregorii de Palumbo, cum terra ecclesiae S. Mariae Maioris et cum via Carraria ... 
Actum per Petrum Iacunum primarium ... Num. 576 (Pilone, Il diplomatico ..., 1989 p.82).* 

5.8.1253 - Innocentius quartus [1243-1254] ... ac die 5. Augusti eiusdem anni, quo S. Mariæ de Nive festum 
colitur, in divæ Mariæ maioris æde solennissimè missam celebravit ... (Chioccarelli, Antistitum ..., 1643 
p.162).* 

- Essendo stato citato l’anno 1253, il papa è sicuramente Innocenzo IV, ma per quanto possa sembrare 

verosimile la notizia che questo papa, morto a Napoli il 7 dicembre 1254 (poco più di un anno dopo) e ivi 

seppellito all’interno della cattedrale, abbia celebrato messa in Santa Maria Maggiore, diversi fatti storici 

fanno dubitare fortemente che ciò possa essere veritiero. Il giorno della Madonna della Neve, 5 agosto, è 

evidentemente preso di forza direttamente dalla leggenda della fondazione della chiesa di Santa Maria 

Maggiore a Roma da parte di papa Liberio … Incrociando così i dati, viene fuori tutta l’improbabilità di questa 

notizia, che rimane tale anche volendo tener conto dell’interpretazione data da Minieri-Riccio che vede in 

questo passaggio un errore del generico copista che ha confuso il papa con il legato apostolico (UNINA, 

Galasso, Tesi di dottorato, 2019-2020 p.39).* 

1255 - [895] […] Instrumentum unum curialiscum scriptum, factum in anno Domini millesimo ducentesimo 
quinquagesimo quinto, continente quodomodo Francisco Malasorte et Dadea, hoc est iguales, vendiderunt 
integra petia de terra cum integru intersicu per mensura modia dua et quarte octo, posita vero in loco qui 
nominatur Paczigno et dicitur ad Patermonulu, et sunt campise. [896] Cuius fines: de uno latere est terra 
canonichi Sancti Petri ad Haram, sicuti levata exfinat; de alio latere est semita comunalis unde per exinde 
ibidem introitum ingredit, et a foris ipsa semita comunalis est terra Sancte Marie Catholice Maioris; de uno 
capite est terra Sancti Bicentii, sicuti levata exfinat; de alio capite, iuxta ipsum intersicum, coherent: de uno 
latere est ex parte de ipsa petia de terra, que superius tibi venundedimus, de alio latere est terra ecclesie 
Sancte Marie de illi Curtelli, sicuti fossatu et lavata exfinat, de alio capite est semita comunalis et alios 
confines. Et est signatum hoc signo (Pilone, L’antico inventario …, II 1999; UNINA, Galasso, Tesi di 
dottorato, 2019-2020 p.437).*